2026, no realizaran cobro alguno por derechos académicos y servicios complementarios, 
o por alguno de los componentes de la canasta educativa ofrecida, o cualquier otro 
concepto similar.

Artículo 2: Las instituciones educativas oficiales que impartan educación de adultos, 
podrán cobrar derechos académicos hasta por cuarenta y seis mil seiscientos cuarenta y 
ocho pesos ($46.648) por cada uno de los ciclos lectivos especiales integrados (CLEI) 
que curse el respectivo alumno, exceptuando los CLEI 1° y 2°, los cuales serán gratuitos, 
en tanto que corresponden al nivel de básica primaria. En los CLEI 3° y 4°, el cobro se 
efectuará por una sola vez para toda la anualidad de duración del respectivo CLEI,